

Srebrne Cieszynianki - sylwetka Jana Bojko

Data publikacji: 23.11.2018 15:00

11 listopada zostały wręczone nagrody Srebrnych Cieszynianek, którymi honoruje się osoby zasłużone dla gmin naszego powiatu. Dziś publikujemy sylwetkę kolejnego laureata - Jana Bojko, którego nominowała Istebna.

W sylwetce przygotowanej przez organizatorów czytamy:

Pan Jan Bojko to znany i ceniony rzeźbiarz Beskidu Śląskiego. Urodził się 1 maja 1934 roku w Jaworzynce. Rzeźbić i malować zaczął w 1948 roku. Po ukończeniu szkoły podstawowej kilka lat uczył się w ognisku plastycznym Ludwika Konarzewskiego w Istebnej. Jan Bojko brał udział w wielu znaczących konkursach i wystawach sztuki ludowej o zasięgu regionalnym i międzynarodowym. W 1964 r. zdobył wyróżnienie w konkursie "Nasze czasy" w Bytomiu. W 1971 roku uzyskał III nagrodę w ogólnopolskim konkursie na rzeźbę i korzenioplastykę leśną w Hajnówce. Jego rzeźby zostały nagrodzone w II Międzynarodowym Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych (2000 r.), w Międzynarodowym Konkursie "Patroni Europy w sztuce" (2002 r.), w kilku kolejnych edycjach Konkursu "Patroni naszych kościołów" czy w konkursie „Św. Michał w rzeźbie ludowej" (2004 r.). 19 IX 2009 Jan Bojko otrzymał nagrodę im. Oskara Kolberga za zasługi dla kultury ludowej. Jan Bojko intensywnie współpracuje z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Bielsku Białej. W 2006 r. w Galerii Sztuki ROK odbyła się wystawa stanowiąca pierwszą pełną prezentację jego dorobku twórczego. Artysta corocznie bierze też udział w Wystawie Twórczości Ludowej organizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej w ramach TKB. W swojej twórczości rzeźbiarz z Jaworzynki podejmuje tematy typowe dla sztuki ludowej: a więc przedstawia sceny z życia górali beskidzkich, obrzędy, tradycyjne rzemiosła, muzykantów lub podejmuje tematykę sakralną - postaci świętych i sceny biblijne. Swoich prac najczęściej nie polichromuje, a szczególne znaczenie ma dla niego kompozycja. Wiele jego prac znajduje się w zbiorach etnograficznych muzeów w Bielsku-Białej, Cieszynie, Wiśle, Bytomiu, Gliwicach, Warszawie, czy w Nowym Sączu, w zbiorach prywatnych a także w kościołach: Jaworzynce, Wiśle, Tychach, Chorzowie, Międzybrodziu i w Warszawie.

Zamieszczamy także relację wideo z wręczenia nagrody: